
28  diário oficial Nº 34.659 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

secretaria de estado
de traNsPortes

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: concorrência
Número: n.º 026/2021.
oBJETo: duplicação da Br-222, trecho rotatória Br-155 / Ponte dom Eli-
seu, com extensão de 4,24 KM, sob jurisdição do 5º Núcleo regional.
Entrega do Edital: av. almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETraN, 
1º andar.
o Edital poderá ser lido, a partir do dia 05/08/2021, de segunda a sexta-feira 
na sede da Secretaria de Estado de Transportes, av. almirante Barroso, nº 
3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no site da 
SETraN www.setran.pa.gov.br, no Menu Transparência Pública e licitações.
caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), deverá 
comparecer à Secretaria da comissão Permanente de licitação para retirada.
responsável pelo certame: VicTor rocHa dE SoUZa.
local de abertura: Edifício Sede da SETraN, 2º andar no auditório da 
SETraN.
data de abertura: 08/09/2021.
Hora de abertura: 10:00 horas.
ordenador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira
Belém, 04 de agosto de 2021.

Protocolo: 688365

coNVÊNio
.

eXtrato de coNVÊNio
Nº.do coNVÊNio: 032/2021  Processo Nº 2021/382781

Valor Total r$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais).
objeto: à aquisição de 125.250,50 litros de Óleo diesel para a recuperação 
de 171 km de Estradas Vicinais, no município de Bannach/PA.
data de assinatura: 27/07/2021  Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
inic. de Vig.: 27/07/2021  T. Vig.:22/01/2022
foro: comarca de Belém
doTaÇÃo orÇaMENTária: Unidade orçamentária: 29101; Programa 
de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da despesa: 444042; origem 
do recurso: TESoUro; fonte de recurso: 0124000000; Plano interno: 
206coMBBH; ação detalhada: 000268759
coNTraTado: PrEfEiTUra MUNiciPal dE BaNNacH cNPJ: 
01.595.320/0001-02.
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 688381
eXtrato de coNVÊNio

Nº.do coNVÊNio: 036/2021  Processo Nº 2021/671489
Valor Total: r$ 10.231.064,09 (dez milhões, duzentos e trinta e um mil, 
sessenta e quatro reais e nove centavos).
objeto: a construção de rotatória e urbanização no inicio da Pa-324, dupli-
cação e urbanização de trecho da avenida São Pedro, com terraplenagem, 
drenagem e de pavimentação asfáltica em cBUQ, no município de São João 
de Pirabas/Pa, estabelecimento de cooperação mútua entre os partícipes, 
visando à implementação dos objetivos de interesse comum das partes.
 data de assinatura: 27/07/2021 Prazo: 90 (noventa) dias
inic. de Vig.: 27/07/2021  T. Vig.: 24/10/2021
foro: comarca de Belém
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Unidade orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7429; 
Natureza da despesa: 444042; fonte: 0124000000; origem: recurso TE-
SoUro; Plano interno: 206UrBaNiSS; ação detalhada: 000268899.
coNTraTado: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo JoÃo dE PiraBaS  cNPJ: 
22.981.153/0001-08
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da SilVEira – SEcrETário dE 
ESTado dE TraNSPorTES.

Protocolo: 688379

diÁria

Portaria Nº 184 de 02 de aGosto de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: assinatura de convênio e obras de infraestrutura Pa440.
origem: Belém
destino(s): São João de Pirabas
Servidor (a): adler Gerciley almeida da Silveira
cargo: Secretário de Estado de Transportes
id. funcional: 5945603/8
Período: 09/07/2021
diária(s): 0,5 (meia)

Portaria Nº 185 de 02 de aGosto de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: Entrega da av. Brasil em castanhal
origem: Belém
destino(s): castanhal

Servidor (a): adler Gerciley almeida da Silveira
cargo: Secretário de Estado de Transportes
id. funcional: 5945603/8
Período: 13/07/2021
diária(s): 0,5 (meia)

Portaria Nº 186 de 02 de aGosto de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: fazer cobertura jornalística dos trabalhos executados na seguinte 
rodovia Pa 256 – lançamento da obra de construção da ponte sobre o rio 
alto capim (ipixuna do Pará).
origem: Belém
destino(s): ipixuna e Salinópolis
Servidor (a): Mariley Katia aguiar da Silva
cargo: coordenador de Núcleo
id. funcional: 5692229/4
Período: 14 a 16/07/2021
diária(s): 2,5 (duas e meia)

Portaria Nº 187 de 02 de aGosto de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: assinatura de convênio e inauguração da Ponte capim Miri – ipixuna
inauguração do aeroporto de Salinópolis.
origem: Belém
destino(s): ipixuna do Pará/Salinas
Servidor (a): adler Gerciley almeida da Silveira
cargo: Secretário de Estado de Transportes
id. funcional: 5945603/8
Período: 15 a 16/07/2021
diária(s): 1,5 (uma e meia)

Portaria Nº 188 de 02 de aGosto de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: assinatura de oS’s – Pa – 318.
origem: Belém
destino(s): curuça
Servidor (a): adler Gerciley almeida da Silveira
cargo: Secretário de Estado de Transportes
id. funcional: 5945603/8
Período: 20/07/2021
diária(s): 0,5 (meia)

Portaria Nº 189 de 02 de aGosto de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: fazer cobertura jornalística da assinatura de convênios no muni-
cípio de conceição do araguaia
origem: Belém
destino(s): conceição do araguaia
Servidor (a): Mariley Katia aguiar da Silva
cargo: coordenador de Núcleo
id. funcional: 5992229/4
Período: 27 a 30/07/2021
diária(s): 3,5 (três e meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira

Portaria Nº 192 de 03 de aGosto de 2021
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
objetivo: fazer cobertura jornalística da assinatura de convênios no mu-
nicípio de Xinguara.
origem: Belém
destino(s): Xinguara
Servidor (a): Mariley Katia aguiar da Silva
cargo: coordenador de Núcleo
id. funcional: 5692229/4
Período: 20 a 23/07/2021
diária(s): 3,5 (três e meia)
ordenador: francisco Edvan de oliveira

Protocolo: 688247

FÉrias
.

Portaria Nº 191 de 03 de aGosto de 2021
o dirETor adMiNiSTraTiVo E fiNaNcEiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PorTaria Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no doE nº 33.781 de 15.01.2019,
resolve:
coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de SETEMBro/2021, conforme relação anexa.
 PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do diretor administrativo e financeiro, 03/08/2021.
fraNciSco EdVaN dE oliVEira
diretor administrativo e financeiro

aNeXo da Portaria Nº 191 de 03 de aGosto de 2021

Nº MaT. NoME loTaÇÃo PErÍodo 
aQUiSiTiVo

PErÍodo 
dE GoZo

1 3277429/1 PEdro fErrEira aBrEU GaBiNETE do SEcrETário 11.06.2020 a 
10.06.2021

01 a 
30/09/21

2 3276279/1 HarrYSSoliNa MaToS da cUNHa 
caTETE dirTÉc 12.09.2020 a 

11.09.2021
13/09 a 

12/10/21


